
I N F O R M Á T O R
Informace z obecního úřadu

Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  D U B E N  2 0 2 3

Vážení spoluobčané, máme za sebou 
velikonoční svátky, které letos opět zastihlo 
nepříliš přívětivé počasí. Především konec 
března a začátek dubna se spíše odehrával v 
režimu zimního počasí. Věřím, že i přes 
nepřízeň počasí jste Velikonoční svátky prožili 
v klidu a pohodě.
 V březnu se uskutečnil v naši „dřevěnce“ 
velikonoční workshop, kde jste si mohli 
vyrobit pod odborným dohledem Michaely 
Křivonožkové metodou plstění vlny 
velikonoční ozdoby, uplést „tatar“ s 
instruktáži Mgr. Milana Myšky, shlédnout 
výstavu jarních a velikonoční prací dětí z naší 
MŠ a ZŠ. Součásti byla i výstava věnována 
alejím. V posledním týdnu připravila ZŠ a MŠ 
Albrechtičky pro veřejnost výstavu 
věnovanou měsíci knihy. Spolek SOVA 
zorganizoval 1. dubna ornitologickou 
vycházku s ekoložkou Ing. Markétou Cichou 
za ptactvem v našem okolí. Určitě nikdo ze 
zúčastněných nelitoval, protože jsme se 
dozvěděli mnoho zajímavosti. Ve stejný den 
Rybařský spolek zahájil svou letošní 
rybářskou sezónu. Taky mě těší, že i naši 
senioři jsou stále aktivní a organizují akce jak 

pro sebe, tak pro veřejnost a nadále rozvíjejí 
spolupráci s místní mateřskou a základní 
školou. Bohužel se nám pro letošní rok 
nepodařilo získat dotaci z MSK na podporu 
činnosti seniorů. To ale neznamená, že obec 
akce seniorů nebude podporovat. Už teď je 
domluvený společný výlet seniorů a dětí ze 
základní školy, tentokrát do planetária a 
určitě budou podpořeny i některé kurzy.
Obec stále čeká na dodání elektromobilu pro 
údržbu obce, na který získala dotaci. Požádali 
jsme ještě o dotaci na elektromobil, který by 
měl sloužit k převozu jídla ze školní kuchyně 
do základní školy.
V loňském roce jsme žádali o dotaci na 
rekonstrukci povrchu hřiště u CVČ, ale pro 
velký zájem jsme dotaci neobdrželi. Po 
navýšení alokace dotačního titulu jsme letos 
v březnu obdrželi dobrou zprávu, že dotaci 
nakonec dostaneme. Nyní proběhne 
výběrové řízení na dodavatele stavby a 
doufám, že se výměna povrchu hřiště 
uskuteční v co nejkratší době, tak abyste ho 
mohli využívat.
Obec má rovněž připravený materiál na 
výměnu dřevěných schodů a ohraničení 

Informace z obecního úřadu

ÚÚvvooddnnííkk  dduubbeenn  22002233

foto: Iva Tomášková



Strana 2 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

Informace z obecního úřadu

ZZaasseeddáánníí  zzaassttuuppiitteellssttvvaa
13. března proběhlo 3. zasedání 

zastupitelstva obce. Bylo přijato usne‐
sení:

Zastupitelstvo obce Albrechtičky
• volí zapisovatele a ověřovatele zápisu 3. 

zasedání 
• schvaluje program 3. zasedání, bere na 

vědomí kontrolu usnesení z 2. zasedání 
• bere na vědomí zprávu o činnosti 

obecního úřadu
• bere na vědomí, že Státní fond životního 

prostředí ČR, který je pověřen administraci 
žádosti o poskytnutí podpory na projekt 
„Obec Albrechtičky - udržitelná městská 
doprava a mobilita II.“ Evidované pod 
unikátním číslem „5220300312“, shledal 
žádost o dotaci jako úplnou, formálně 
správnou a přijatelnou z hlediska podmínek 
pro přijetí žádosti a že žádost o dotaci byla 
akceptována. Pověřuje starostku obce Ing. 
Evu Tripskou další administrací žádosti o 
dotaci na projekt Obec Albrechtičky - 
udržitelná městská doprava a mobilita II. 

• schvaluje poskytnutí finančních darů z 
rozpočtu obce: 
- pro SDH Albrechtičky

ve výši 10 000Kč 
- pro Včelařský spolek Poodří 

ve výši 7000Kč
- pro Společnost přátel Poodří 

ve výši 1500Kč
- pro Charitu Studénka ve 

výši 25 000Kč
- pro Zdravotního klauna, o.p.s. 

ve výši 2000Kč
- pro TJ Sokol Albrechtičky

ve výši 30 000Kč
• bere na vědomí zprávu kontrolního 

výboru Regionu Poodří ze dne 19. 12. 2022.
• pověřuje na základě ustanovení § 6 odst. 5 

písm. f ) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů ke spolupráci s 
pořizovatelem na projednání Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Albrechtičky 
ve smyslu § 47 odst. 4 zákona č.183/2006 
Sb. zastupitele Ing. Evu Tripskou.

hřiště u kulturního domu, čekáme jen na 
lepší počasí. Až výměna začne, bude 
zapotřebí, abyste při pohybu na místě dbali 
zvýšené opatrnosti, zvláště u dětí. Rovněž se 
budou měnit i obě pískoviště u základní a 
mateřské školy, kde jsou prohnilá prkna.
V poslední době nás trápí veřejné osvětlení 
na úseku kolem mateřské školy směrem k 
ubytovně. Bohužel na některém místě 

dochází ke zkratu a osvětlení se pak vypne. 
Zatím jsme neobjevili místo, kde se tak děje. 
Pokud si na daném úseku všimnete, že větve 
stromů zasahují do drátů veřejného osvětlení 
nebo se kříží, budeme rádi, když nás 
upozorníte.
Přeji Vám krásný duben, doufám, že už s 
teplejšími a slunečnými dny.

Ing. Eva Tripská, starostka

Připomínáme občanům, že od dubna je 
Sběrný dvůr otevřen opět i ve středu od 13:00 
do 18:00 hod. V sobotu zůstává provozní 
doba od 8:00 do 12:00 hod.

Sběr a svoz bioodpadu ze sběrného dvora 
začne v týdnu od 17. dubna.

SSbběěrrnnýý  ddvvůůrr



Strana 3Duben 2023

Duben 2023

ŽABKY
Ke konci února jsme 
zahájili program Klíček, 
který pořádá základní 
škola.  Děti si vyzkoušely 
plnit úkoly v lavicích, které 

si paní učitelky ze základní školy pro ně 
nachystaly. Vše začalo 21. 2. 2023 a byly čtyři 
etapy, které se odehrávaly jeden den v týdnu 
jednu vyučovací hodinu. Při splnění každé 
lekce, děti dostávaly papírový klíč, který si 
lepily na svou listinu. A slavnostní předání 

hmotného klíčku od školy proběhne s rodiči – 
28. 3. 2023 v odpoledních hodinách. Děti byly 
nadšené ze školy nanečisto, pořád se 
vyptávaly, kdy už zase půjdou.
Souběžně s klíčkem začal probíhat plavecký 
výcvik od 22. 2. 2023, kde si děti zdokonalují 
své již nabyté plavecké zkušenosti.  
Na měsíc březen jsme se těšili, začíná pomalu 
jaro, kterým se zabýváme i ve školce. Zpíváme 
krásné jarní písně, recitujeme jarní básně, 
tvoříme spoustu krásný výtvarných prací - 
sněženky, kočičky ve váze, úly s včeličkami a 

Informace z mateřské a základní školy

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa

Informace z obecního úřadu

Obec Albrechtičky ve spolupráci s Diakonii 
Broumov s.d. organizuje sbírku ošacení. 
Darované věci můžete odevzdat ve dnech 
od 9.5 do 12.5.2023 v malém sále 
kulturního domu, v otevírací době 
obecního úřadu.
Vážení dárci, prosíme, aby u všech 
darovaných oděvů byly funkční zipy. To se 
týká i batohů, tašek a kufrů. Kufry nám 
darujte pouze se všemi kolečky. Nefunkční 
zapínání nejsme schopni opravit. 
Materiál poskytujeme potřebným lidem a 
nefunkční věci musíme bohužel likvidovat, 
jelikož ty nikomu již neposlouží tak, jak by 
měly.
Seznam věcí, kterými můžete přispět do 
sbírky:
• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, 

pánské, dětské)

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 
záclony 

• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte 
nám odřezky a zbytky látek)

• Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných 

gumičkou)
• Menší elektrospotřebiče, mohou být i 

nefunkční
• Časopisy, noviny, knihy
• potřeby pro děti
• tašky, batohy, kufry – s funkčními zipy
• nádobí – černé (hrnce, pánve, pekáče)
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH 
OBALECH, NÁDOBÍ DO KRABIC

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
• ledničky, televize, počítače, matrace, 

koberce – z ekologických důvodů
• nábytek
• znečištěný a vlhký textil
• jízdní kola, kočárky, nádobí, skleničky, 

porcelán (transportem se znehodnotí)

SSbbíírrkkaa  DDiiaakkoonniiee  BBrroouummoovv



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

další. Na procházkách sledujeme změny v 
přírodě, každý den na nás vykoukne ze 
zahrádek jiná kytička a zazpívá jiných ptáček. 
Také rádi děláme různé pohybovky, pohyb 
nás baví.
Dne 16. 3. jsme v naší školce přivítali babičky, 
dědečky a jednu prababičku. Bylo to 
překrásně strávené dopoledne, děti se už od 
rána nemohly dočkat a vyhlížely prarodiče v 
oknech, které jsme si vyzdobili jarními 
květinami. Přichystali jsme pro návštěvu 
pohoštění a napekli dobroty. Když jsme se už 
konečně všichni setkali a přivítali, společně 
jsme si zazpívali lidové písně, zatancovali 

Mazurku na známou píseň „Měla babka čtyři 
jabka“. Proběhla také prohlídka celé naší 
školy. Zvládli jsme i soutěž a vyráběli krásné 
ptáčky v hnízdě. Nakonec děti předaly svým 
prarodičům dáreček, který pro ně vyrobily z 
lásky. Květinu, která jako první vykukuje na 
jaře a po sněhu má i jméno. Moc děkujeme, 
že jste přišli. Fotky z akce si můžete 
prohlédnout na webových stránkách školy.
A co nás čeká? 
Budeme si vyrábět každý svou knížku, kterou 
pak budeme vystavovat na výstavě v 
kulturním domě, která se bude konat 30. 3. - 
31. 3. 2023, protože je měsíc knihy. Také 
budeme dělat dramatizaci pohádek třeba 
pohádky o Budulínkovi. Blíží se Velikonoce, 
tak budeme vyrábět různé velikonoční 
výrobky. 

Přejeme Vám krásné jarní dny.
Oddělení Žabiček a paní učitelky
Žaneta Václavíková a Kateřina Bolechovská
      

 SOVIČKY
Celý měsíc jsme se chystali na návštěvu 
prarodičů v MŠ. Učili jsme se písničky Petrklíč, 
Lečo, Červený šáteček. Napekli jsme tyčinky z 

Informace z mateřské a základní školy



Strana 5Duben 2023

Duben 2023

Informace z mateřské a základní školy

listového těsta, které byly slané i sladké. 
Nejvíce děti zaujalo, kde se schovává mák 
(makovice). 
Společně jsme přivítali prarodiče písničkami. 
Babičky a dědečci měli možnost se svými 
vnoučaty vytvořit jarní dekorace z papíru, 
zahrát si různé kolové hry např. Šáteček, 
Růženka, Na zajíčka apod. Nakonec jsme si 
zatancovali. Děkujeme za návštěvu všem, že s 
námi strávili dopoledne.
V březnu jsme se učili poznávat jarní květiny 
(sněženky, bledule, petrklíče, krokusy, 
sedmikrásky). Pozorovali jsme rozkvetlé 
zahrady.

Sněženkám jsme zazpívali písničku:
My jsme sněženky,
jarní panenky,
sukničky se roztančily,
cinká, cinká zvonek bílý,
hlásek přetenký,
my jsme sněženky.

Březen je měsíc knihy. Již od konce zimy se 
učíme různé veršované pohádky a říkadla, ke 
kterým vytváříme různé ilustrace. Z těchto 
ilustrací tvoříme originální knížky, které si 
můžete prohlédnout na konci měsíce v KD.

Pomalu se chystáme na Velikonoce. Učíme se 
samostatně pracovat s barvami, lepidlem a 
nůžkami. Vytváříme různé výrobky z papíru – 
kuřátka, slepičky, kohoutky, zajíčky a vajíčka. 

V dubnu chystáme v MŠ:
- Výstavka fotek – 
   Velikonoce u nás doma (11. 4. – 28. 4.)
- Oslava Dne Země 
- Divadlo v MŠ – 
   Výprava za ledním medvědem (17. 4. – 8:30)
- Rej čarodějnic (28. 4.)

Mgr. Jana Onheiserová
 



Strana 6 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa
Březen patří k nejpilnějším měsícům školního 
roku, pokud do něj nezasáhnou jarní 
prázdniny. My už je máme za sebou, takže se 
hlavně učíme a učíme. Ale i k nám do školy 
dorazilo jaro. Interiér rozkvetl jarními 
květinami ve všech možných podobách a 
formách, na táckách klíčí řeřicha a v 
květináčích je zaseté velikonoční osení. Z 
nástěnek se usmívají sluníčka, v družině 
hnízdí ptáčci… inu jaro, jak má být. 

Úterky byly opět věnovány projektu Klíček od 
školy. V dalších „vyučovacích hodinách“ si děti 
vyzkoušely „matematiku“, „prvouku“ a také 
hodinu tělocviku spolu s výtvarkou. Ve svých 
listinách už mají nalepené všechny tři 
papírové klíče a tak si mohou převzít svůj 
„skutečný“ klíček od školy na společném 
odpoledni s rodiči. Při té příležitosti si mohou 
nejen děti a rodiče, ale také další příbuzní či 
přátelé prohlédnout školu, interiéry, vybavení 
i výukové materiály, které při výuce 
používáme.  

 

Středy jsou stále „plavací“. První hodinu 
proběhne zkrácená výuka a pak už se jedeme 
vyřádit do bazénu.  Třetí a čtvrtý ročník čeká 
po návratu ještě společné čtení knížky 
Prašina, které si všichni užíváme. 
Ve čtvrtek 16.3. se naší žáci 2. - 4. ročníku 
zúčastnili soutěže Matematický klokan. 
Všichni se moc snažili a byla to velmi 
přínosná zpětná vazba jejich matematických 
dovedností. 

V úterý 21.3. jsme se s žáky 2. až 4. ročníku 
vydali do knihovny v Bílovci. Opět jsme si 
odnášeli pestrou směsici knížek různých 
žánrů od knížek dobrodružných přes 
pohádky a knížky o zvířátkách až ke 
komiksům a k naučným knihám o drahých 
kamenech, o vesmíru nebo o hře Minecraft. 
Během března proběhly také další keramické 
dílny pro seniory. Spolu s dětmi tvoří úžasné 
věci a je moc milé vidět, jak se při společném 
vyrábění propojují generace. 

A co nás čeká dále:

11.4. Zápis do ZŠ

17 - 21.4. Ukliďme Česko, 
Den Země

20.4. Třídní schůzky v ZŠ

Další keramické tvoření se 
seniory
Pokračování plaveckého 
výcviku

Za kolektiv pedagogů ZŠ 
Mgr. Jana Kranichová

Informace z mateřské a základní školy



Strana 7Duben 2023

Duben 2023

V měsíci březnu jsme dvakrát využili svou 
klubovnu v ubytovně Kotvice. Jednou u 
příležitosti MDŽ s občerstvením a podruhé 
při vytváření hezkých jarních a velikonočních 
dekorací.

Mimo výletu do kina a procházek předjarním 
Poodřím jsme se příjemně pobavily u žolíků. 
Přijely i hráčky ze sousedního Petřvaldu a i 

když jsou už zkušené a pravidelně objíždějí 
turnaje, které se v okolních obcích pořádají 
ve velkém (bývá na nich i stovka hráčů), 
nenechaly jsme se zahanbit. Kdo by měl 
zájem se příště připojit, o přípravě dalšího 
turnájku budeme včas informovat.
Tento měsíc chceme mozkové závity 
potrénovat na turnaji ve hře Scrabble a 
můžeme najít další možnosti prospěšné a 
příjemné zábavy. A protože určitě začne být 
hezky a teplo, plánujeme venkovní hry po 
vzoru loňských sportovních her, kterých jsme 
se zúčastnili v Bílovci. Hry budou 
pravděpodobně v květnu a v účast věříme, 
vždyť naše obec měla vždy sportovního 
ducha.
Ve čtvrtek 20. dubna využijeme vstupenky z 

KKlluubb  sseenniioorrůů

Informace z obceInformace z obce

SSbběěrr  ššrroottuu  ––  SSDDHH  AAllbbrreecchhttiiččkkyy

Hasiči oznamují, že 
v pátek 5. 5. 2023  od 16.00 hod. provedou 
v obci

Sběr železného šrotu

Máte-li doma nepotřebný kovový šrot, 
můžete jej v pátek připravit před svým 
domem k cestě.  Do kovového šrotu můžete 
odložit kovový odpad, kotle, jízdní kola, 
sporáky, pračky, bojlery, atd. 
Do sběru nepatří lednice.  Těžké předměty 
pomůžeme vynést. Pokud je to možné, 
prosíme, abyste svůj kov.šrot odložili k cestě 
až v pátek.  Může se stát, že sběr (hlavně 
během noci) odveze někdo jiný.
Finanční prostředky získané za sběr budou 
použity pro rozvoj sportovní činnosti 
mládeže.

   SDH  Albrechtičky



Strana 8 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

Železnice: Akce 24-BLUE RAD a železniční 
přejezdy – informace, výsledky
Moravskoslezští policisté se zapojili do 
společné celoevropské kontrolní policejní 
akce na železnici s názvem „24-BLUE RAD“. Po 

celý minulý týden dohlíželi v prostředí 
železnice, ve vlacích a na nádražích na 
dodržování veřejného pořádku, pozornost 
směřovali samotnému pohybu v železničním 
prostředí, dále kapesním krádežím, oblasti 

Čt 18.5.  v zámku Nová Horka ve Studénce 
Pá 19.5. výjezd za pozoruhodnými počiny 
do Čehovic a Černotína 
Bude to již pět let, co zde v Poodří probíhá 
projekt na ochranu vzácného brouka 
páchníka, jehož výskyt je znamením zdravé a 
pestré krajiny. Po tuto dobu jsme mohli 
sledovat odborné zásahy arboristů nejen na 
starých hlavatých vrbách, vysadit si „svou” 
hrušeň v nové aleji nebo se projet na kole v 
rámci akce Tour de Aleje a poslechnout si 
zajímavá vyprávění o krajině. To je jen stručný 
výčet aktivit, které v rámci tohoto projektu 
spolek Arnika, ČSOP Studénka a Ostravská 
univerzita uskutečnili. Konkrétně u nás jsme 
například společně ořezávali vrby u Kačáku. 
Letos na podzim se projekt uzavře. Přijďte si 
poslechnout, co vše se za pět let podařilo v 
Poodří a co pěkného se mezitím dělo např. v 
jihočeském kraji – jste srdečně zváni na 

závěrečné setkání všech příznivců páchníka, 
starých stromů a pestré krajiny! Na setkání 
pak naváže páteční výjezd za pozoruhodnými 
počiny v Čehovicích a u Černotína. Více 
informací a registrační formulář naleznete na 
poodrizije.cz/cs/seminar. 

Foto: Poznáváme páchníka hnědého. 
Autorka: Vendula Šmoldasová

SSeettkkáánníí  ppřříízznniivvccůů  ppáácchhnnííkkaa,,  ssttaarrýýcchh  ssttrroommůů  aa  ppeessttrréé  kkrraajjiinnyy

Informace z obce

PPoolliicciiee  ČČRR  iinnffoorrmmuujjee

loňského roku do Muzea Tatry v Kopřivnici. 
Nákladní automobily už máme za sebou, ale 
můžeme ještě navštívit osobní auta, popř. 
další muzea v Kopřivnici. Pokud by někdo z 

loňských účastníků jet nemohl, využije 
vstupenku někdo jiný. Určitě se domluvíme.
Na 27. dubna 16.30 hodin zveme všechny 
milovníky cestování na přednášku „Na koni 
po Gruzínském Kavkaze“. Tato přednáška 
bude v naší místní Základní škole a MUDr. Jiří 
Bartoš povypráví o svých zážitcích i krásách 
Gruzie.
Sledujte naši vývěsku i internetové stránky, 
kde můžete na akce reagovat. 
Hezké jarní dny.

Jarmila Silberová



Strana 9Duben 2023

Duben 2023

“Zebra se za Tebe nerozhlédne“
Na začátku měsíce dubna ve spolupráci s 
dopravními policisty v rámci 
celorepublikového projektu „Zebra se za Tebe 

nerozhlédne“ se preventisté napříč celým 
Moravskoslezským krajem zaměřili na chodce 
a působili na přechodech v blízkosti 
základních škol, kde oslovovali nejen školáky, 

Informace z obceInformace z obce

graffiti nebo ilegální migraci. Dílčí akce 
proběhly primárně na frekventovaných 
místech jednotlivých regionů našeho kraje.
Samostatné pozastavení si určitě zaslouží 
téma přecházení přes koleje v místech, kde 
přecházení není dovoleno. Ať již hovoříme o 
místa na dráze či v obvodu dráhy mimo 
nádraží, tak i v těchto prostorech při 
přecházení mimo přístupové cesty vedoucí k 
nástupištím nebo od nich. Pohyb v kolejišti je 
ve vztahu k životu a zdrav riskantním 
jednáním. Střet s vlakem může mít (a mívá) 
fatální následky. Policisté i v průběhu roku, 
nejen při těchto speciálních akcích, vyvíjí v 
této oblasti aktivity jednoznačně nesoucí 
preventivní prvek. 
Do akce 24-BLUE RAD se zapojilo téměř 60 
policistů, kteří zkontrolovali 144 osob a přes 
40 nádraží. Zkontrolováno bylo 25 osobních a 
9 nákladních vlaků, dále téměř 60 
železničních přejezdů. Policisté zaznamenali 
celkově 12 přestupků, například 3 osoby 
neoprávněně vstoupily do kolejiště, 2 osoby 
kouřily na nástupišti či vestibulu a 1 cizinec 
nepředložil cestovní doklad. Policisté zjistili 
rovněž jedenu hledanou osobu. 
Dopravní akce se zaměřením na železniční 
přejezdy
Řidiči se také mohli po tři dny minulého 
týdne setkat s policejními kontrolami na 
silnicích v místech železničních přejezdů, 
neboť v Moravskoslezském kraji proběhla 
dopravně bezpečnostní akce se zaměřením 
právě na dodržování předpisů ve vztahu k 
železničním přejezdům. Policisté kontrolovali 
ale veškerá ustanovení zákona o silničním 

provozu, nevyjímaje například technický stav 
vozidel, či zda řidiči nedrží při jízdě v ruce 
nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo 
jiné hovorové nebo záznamové zařízení. 
Z celkových 96 dopravních přestupků bylo 49 
ve vztahu k železničním přejezdům. Rychlost 
jízdy u přejezdu porušilo 18 řidičů, dalších 22 
řidičů nezastavilo vozidlo před přejezdem 
osazeným dopravní značkou „Stůj, dej 
přednost v jízdě!“ na místě, odkud má 
náležitý rozhled na trať. Shodně 6 přestupků 
se dopustili řidiči a chodci nesprávným vjetím 
či vstoupením na železniční přejezd. 
Z výsledků dále zmíním pozitivní dechové 
zkoušky u 3 řidičů a 12 jich drželo při jízdě v 

ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj 
nebo jiné hovorové nebo záznamové 
zařízení. Bezpečnostní pásy nepoužilo 9 osob, 
zádržný systém nebyl užit ve 2 případech. 
Nevyhovující technický stav mělo 7 vozidel. 

por. Mgr. Soňa Štětínská

MMSSKK  ––  ppoolliicciissttéé  ssee  zzaamměěřřiillii  nnaa  cchhooddccee



Strana 10 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

Informace z obce

ale i ostatní účastníky silničního provozu, aby 
nepodceňovali možná rizika při pohybu na 
dopravních komunikacích a v jejich 
blízkostech. Preventisté přednášeli také ve 
třídách základních škol. 
Dle § 2 písm. a) z.č. 361/2000 Sb., „účastníkem 
provozu na pozemních komunikacích je 
každý, kdo se přímým způsobem účastní 
provozu na pozemních komunikacích.“
Kolize vozidla s chodcem je převážně 
způsobena samotnou nepozorností, kdy se 
chodec před vstupem do vozovky řádně 
nerozhlédne, nesoustředí se na provoz vozidel 
například poslechem hudby přes sluchátka, 
sledováním mobilního telefonu, za snížené 
viditelnosti, není vybaven reflexními prvky 
apod. 
Chodec jakožto účastník provozu na 
pozemních komunikacích musí respektovat 
určitá pravidla.
Proto nezapomínejte: 
• Ne vždy má chodec přednost, tu dávejte 

vozidlům IZS (hasiči, policie, záchranka), kteří 
mají zapnuté výstražné zvukové či světelné 
zařízení.

• Používej reflexní prvky za snížené viditelnosti, 
v zimním období, v době nepřízně počasí (déšť, 
sníh, mlha).

• V případě přepravy do školy vozem, dbejte na 
bezpečnostní pásy a bezpečné vystupování.

• Při jízdě MHD vstupujte k autobusu apod., až 
když zastaví na zastávce.

• Pro Vaší bezpečnost při cestě do školy si zvolte 
takovou cestu, která bude nejméně riziková.

• Po chodníku choďte vždy vpravo.
• Po silnici choďte vlevo při krajnici.
• Přecházejte na místech tomu určených 

(přechody, nadchody, podchody pro chodce)
• Před vstupem na přechod se rozhlédněte, 

přecházejte po přechodě vpravo, během 
přecházení se ještě jednou ujistěte, že nic 
nejede. 

• Přecházej pouze na zelenou, nepřecházej mezi 
auty. 

Krajské ředitelství policie MSK por. Bc. Lucie 
Galiová, komisař 5. dubna 2023



Strana 11Duben 2023

Duben 2023

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Duben 2023" oslaví své životní jubileum:

Šajtarová Zdeňka  – 85 let

Myšková Naďa  – 85 let

Demlová Jaroslava – 75 let

Myška Stanislav – 70 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

Obec Albrechtičky vyhlašuje další ročník 
obecního kola

 „Pooderského koštování“

soutěže v kvalitě destilátů

Zájemci, kteří se chtějí zúčastnit soutěže o 
nejlepší destilát upozorňujeme, že do soutěže 
je nutno dodat 0,1 litru daného destilátu. 
Vyhodnocení vzorků pálenek proběhne v 
pondělí 24.4.2023. Soutěží se ve třech 
kategoriích: • slivovice • hruškovice • jabkovice 
Zájemci o účast v soutěži se svými destiláty 
vyrobenými z loňské úrody, mohou odevzdat 
své vzorky do soutěže na obecním úřadě do 
pátku 21. 4. 2023. 
Vítězné vzorky postoupí do soutěže Regionu 
Poodří v Bartošovicích, která se koná při 
příležitosti Otevírání Poodří dne 13. května 
2023.

PPooooddeerrsskkééhhoo  kkooššttoovváánníí



Strana 12 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

Inzerce



Strana 13Duben 2023

Duben 2023

Inzerce



Strana 14 Informátor obce Albrechtičky

Duben 2023

Inzerce

https://www.mas.regionpoodri.cz/regionalni-znacka/certifikace-vyrobku
https://www.mas.regionpoodri.cz/regionalni-znacka/certifikace-vyrobku


Strana 15Duben 2023

Duben 2023

Inzerce



Informátor – zpravodaj obce Albrechtičky • Periodický tisk územně-správního 
celku obce Albrechtičky • Měsíčník obce • 

 • Číslo 04/2023, vychází: 12.dubna 2023 • 

Vydává: Obec Albrechtičky, 742 55 Albrechtičky, č. p. 131, Tel.: 556 428 016 • 

Email: obec@albrechticky.cz • IČ: 00600814, DIČ:CZ00600814,  • ev. č. MK ČR 
E16633 • 

Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek • 
Grafická úprava: Radomír Volek  • 
• Uzávěrka příštího čísla je 30.dubna 2023 • 

Vážení spoluobčané.
Otevíráme pro vás novou rubriku 
„Soukromá inzerce“. Pokud budete mít 
zájem něco nabídnout k prodeji svým 
spoluobčanům tak vyzkoušejte tuto 
možnost.

------------------------------------------------------------
Prodám vozidlo Škoda Fabia II 
1.2 / 51kW Hatchback, černá.
Rok výroby 2007. 
Najeto 130 tis. Km. STK do 10/23
Cena : 80 tis. Kč (možná dohoda).

Výbava:
Klimatizace, elektrické stahování oken v 
předních dveřích, letní i zimní pneu na 
discích. Centrální zamykání

Kontakt:
Radomír Volek
email: dj.quick.cb@gmail.com
Tel.: 737188606
Z důvodů pracovního vytížení preferuji 
emailovou korespondenci.

Inzerce

PPRROODDEEJJ

SSoouukkrroommáá  iinnzzeerrccee


